Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11562

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1913

P O L E M I C I

1914

*duas uxores esse Episcopum, sed
sino istas questiones. Hoc uult.
non sit adulter, nec scortator,
quia dicitur, sine Sanctificatione
nemo videbit Deum. Fufius haec
in Enarrat. p. 396. Sed etiam
ibi: Omitto autem disputationes
de digamia.*

CCCCLXXXVII.

⁹²⁵ Codex chartaceus lat. Sec. XVI. Folior. 54: 4. inscribitur: *Epistolæ quædam D. Philippi Melanchthonis.* Sunt vero et alia admixta, quae ordine persequar: I. Epistolæ tres Melanchthonis ad Job. Riuium, Hier. Oderum et Franc. Vinariensem. Epistolæ hæc, et sequentes collatae sunt cum Editt. Manliana, Peuceriana et Elzeviriana; itaque indicandum, quaenam e praesentibus non sint in illis Editt. repertæ. Deest videlicet Epistola ad Hier. Oderum, quae incipit: *Periucundæ mibi fuerunt tuæ literæ, et praeter laudes atque officia nihil continet.*

II. fol. 7. *Disputatio habita Vuittembergæ a M. Erasmo Flock pro Licentia in Medicina consequenda. Præside D. Melchiorre Fendio Medicinæ doctore.* 28. die Augusti, anno 1545. Sunt Positiones XIII. de Tempore Medicationis ab Hippocrate assignato, quibus subnectuntur Argumenta obposita cum Responsis, atque ex Obponentibus nominantur M. Erasm. Reinboldus Salueldensis, Phil. Melanchthon, et D. Augustin. Schurff. Viri hi

omnes praeter Flockium Literatoribus probe noti sunt.

III. fol. 14. resumuntur Epistolæ XXXIV. potissimum Melanchthonis suo, vel alieno nomine datae: *Serenissimo Regi Angliae. Guilhelmo Reiffenstein non reperta. Incipit: Serius ad te mittimus Paedagogum &c. nempe pro Filiis. Anxiatur de capta Roma, Bibliothecis metuens. Die Jouis post exaudi, ergo a. 1527. Paedagogo filiorum Guilhelmi Reiffenstein non reperta. Incipit: Herus tuus honorifica oratione &c. Laus Paedagogi, quem puto Marcellum Regium, et quaestio de Incendio Wernrodeni. Calend. Septemb. D. Joanni Cæsario amico suo. Filiis Guilhelmi Reiffenstein. D. Guilhelmo Reiffenstein amico suo summo. Illustris Princeps Dux Ioannes Ernestus Saxoniae, ad quendam Episcopum. Est is Naumburgensis. Non reperta incipit: Reuerendissime atque Illustrissime princeps, petiuit a nobis commendacionem ad R. P. V. quidam nobilis adolescens Petrus de Neumark &c. Pro aliquo Sacerdotio ad sumtus studiorum tolerandos. Magistro Marcello, puto Regio; non reperta incipit: Franckfordiae venerunt ad me bij adolescentes Argentoratenses &c. Commandantur Vitebergae ejus curae. 12. Septemb. Franckfordiae 1536. Viro optimo D. Guilhelmo Reiffenstein amico suo. Studio adolescenti Joanni Reiffenstein Stolbergæ. Guilhelmo Reiffenstein binae. Nobili adolescenti*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11562

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1915

C O D I C E S

1916

J. R. et in altera Epistola Joanni Rite sel. Optimo Viro D. Guilbelmo Reiffenstein quinque, quarum tertia et quinta non repertae. Prior incipit: Quo die a vobis discessimus &c. et laudes commendationemque Nicolai Quaeftoris Frankenbusani continet; Altera simul Philippo Reiffensteinio inscripta orditur: Scio Vuallenrodom his moribus atque bac dexteritate ingenii præditum &c. et mox dictum Matthæum de Vuallenroth Comiti Stolbergensi commendari cupit. Sonnabent post Jacobi 1551. Clarissimo Viro D. Gregorio Pontano Jurisconsulto et Cancellario Principis Saxoniæ Electoris, Patri suo Charissimo, binae Filii nomine scriptae. Ad Amicum Phil. Mel. epistola Juueni cuidam præscripta, non reperta incipit: Misit nobis pater munus tuum Aue Charissime &c. Gratias agit et diligentiam in literarum studiis pollicetur. Nobili et genere et literarum cognitione N. ab N. suo amico. Hieronymi Furerij Epistola ad Sodalem. Epistola P. M. cuidam discipulo præscripta. Optimæ Indolis adolescenti Bernardo Friesio amico suo, non reperta incipit: Magnam mibi voluptatem attulerunt tuae literæ &c. Laus et adhortatio amica, 4. Dec. 1535. Magnifico Viro D. Christiano Bair doctori Juris Cancellario, suo patrono, non reperta incipit: Scio vos nihil ardentius cupere, quam ut prospiciatur Ecclesijs &c. Querelae de earum neglectu. Optimo Viro D.

Guilbelmo Reiffenstein, amico summo. Alia Epistola Philippi Mel. Epistolæ binae ἀνεπτυγεαφαι non repertæ. Prior nomine Melanchthonis ad Pastores quosdam, quibus moderationem suadet in negotio Argentinensium et circa Decretum Senatus Imperii, hoc initio: Mibi neutquam videtur Opus esse, ut moueat is apud nostrum principem eam rem &c. Altera nomine cuiusdam Academicæ Vitebergam studiorum cauſa delati ad Suos de rerum suarum statu, hoc initio: Cum haberem certum tabellarium existimauit &c. Optimo Juueni M. (Marcello) docenti filios Guilbelmi Reiffenstein. Clarissimo et optimo Viro, D. M. L. (Lutheru) Doctori Theologie, instauratori Euangelicæ doctrinae, Patri suo Reuerendissimo in Christo. Literæ, quarum solae Επιγραφαι hactenus adscriptæ sunt, in una ex supra dictis Collectionibus jam vulgatae habentur, ut monui.

IV. fol. 37. Humanissimo atque doctissimo Viro, Philippo Melanthoni, Domino atque amico suo dilecto, Franciscus Otto dux B. et L. Est is, ni fallor, Otto dictus Junior Ottonis senioris filius natus a. 1528. qui Literas has datas Cellæ postridie Idus Octob. Anno 1538. exaravit anno aetatis decimo, egregium documentum illius in Literas, Literatosque amoris, qui illustri Stirpi Brunsvicensi domesticus est. Ineunt illae: Et si propter summas ingenij tui dotes, atque excellenteris doctrinae laudem semper te completen-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11562

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1917

P O L E M I C I .

1918

plectendum et amandum duxi, vir clarissime, tamen non arbitrabar satis verecundi Pueri esse, si tibi tot eximijs dotibus ornato viro ac innumeris occupationibus imperito, litteras mittere, et puerilibus ineptijs molestus esse auderem. &c. Subdit se a Patre suo ad scribendum perpulsum, optatque tempus, quo et tecum conuersari et te in studijs praeceptore ac duce uti possim. &c. Nescio, an amabilis haec Epistola lucem jam adspexerit.

V. fol. 39. *Francisci Philelphi* Epistolae binae: Prior ad *Marcum Carnetolum*, alias *Carnetolum Equitem Aurat.* et *Ictum. Bononiae 12 calend. April.* Altera ad *L. I.* id est *Leonard. Justinianum. Bononiae Calend. Junij.* Utraque a. 1428. et obvia in editt. *Epistolarum Nostri Libro I.*

VI. fol. 40. *Quæstio.* Sive *Προγνωστικα* scholasticum de eo: *Jurene Zoilus* ob libros maledicos adversus *Homerum* scriptos in Conventu *Graeciae* morte affectus fuerit. Adfirmatur. Locus, quem *Vitebergam* habeo, non additur; annus est 1535.

VII. fol. 41. p. 2. *Oratio Magistri Marcelli* habita in sua promotione Anno 1534. 27. *Augusti.* Ejus, puto, quem *Melanchthon* Proibus *Reiffensteinianis* Praeceptorem dedit, et itidem *Vitebergam* referenda. Controversiam, an probandum Dogma Stoicorum: *Omnia necessario fieri*, agitat, sed imperfecta est.

VIII. fol. 44. p. 2. *Scriptum Pontificis Pauli Tertij Ad Carolum V. Sacri Romani Imperij Imperatorem missum circa finem Anni 1544.* Extant graves hae Monitoriae cum in *Hist. Conc. Trident. Card. Pallavicini, L. V. c. 6.* tum in *Annalib. Eccl. Raynaldi* ad b. a. et incipiunt: *Quæ in recessu a Spira tanquam ad reliquisti &c.* Ignarus Librarius ad ea, quae contra *Henricum Angulum* Pontifex inseruit, in margine notavit: *Hæc de Rege Franciæ dicuntur.*

IX. fol. 53. *Epistolarum Tetras.* 1.) *Epistola a Basilea missa in mortem doctissimi Viri D. Erasmi Roterodami.* Initium: *D. Erasmus nuper dissenterie morbo correptus, undecima Julij vitam finiuit, anno 1536.* agens iam annum ætatis suæ 72. &c. Burignius in *Vita Erasmi* L. 6. aetatem Viri definire ausus non est; Epitaphium ei positum *Septuaginarium* pronunciat. Itaque, nescio, quae fides Epistolographo nostro habenda, qui et in eo lapsus videtur, quod afferit, *Erasmum* Bibliothecam *Præsuli* cui-dam amplissimo legasse, cum ex ipso Testamento constet, eam *Johanni a Lasco* jam antea pecunia addictam fuisse, qui utique *Erasmo* superstes fuit. 2.) *Clarissimo Viro Virtute et Sapientia Prestanti* *Guilbelmo Rinck Patrono suo Colendo.* Est *Phil. Melanchthonis*, data *Wittembergæ* 28. *Junij.* Anno 1545. In Collectionibus supra cit. non reperta